MUNICIPAL DE PARDINHO, Estado de São Paulo, usando
de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.620 de 25 de junho de 2024.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Especial  no valor de R$ 67.300,00 (sessenta e
sete mil trezentos reais), para atender a despesa a seguir:

02.12- Departamento de Cultura Esporte e Lazer

13.392.0024.2.044 - 3.3.90.31 - Premiações Culturais, Artísticas (F5) R$ 54.500,00

13.392.0024.2.044 - 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros PJ (F5) R$ 3.400,00

[...]

MUNICIPAL DE PARDINHO, Estado de São Paulo, usando
de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.622 de 25 de junho de 2024.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Especial no valor de R$ 237.000,00 (duzentos e
trinta e sete mil reais), para atender a despesa a seguir:

I- 02.04 – Departamento de Obras

15.452.0006.1.004 - 4.4.90.51 – Obras e Instalações F2 R$
200.000,00

15.452.0006.1.004 - 4.4.90.51 – Obras e Instalações F1 R$
37.000,00
Total do Crédito Adicional Especial R$ 237.000,00

[...]

MUNICIPAL DE PARDINHO, Estado de São Paulo, usando
de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.623 de 25 de junho de 2024.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no
orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Especial no valor de R$ 26.921,17 (vinte e seis
mil  novecentos  e  vinte  e  um  reais  e  dezessete
centavos), destinados a atender a despesa a seguir:

I- 02.01 – Gabinete e Dependências

04.122.0002.2.002 - 3.3.90.30 - Material de Consumo F2 R$
12.114,53

04.122.0002.2.002 - 3.3.90.48 – Outros Auxílios Financeiros PF
F2 R$ 14.806,64

[...]

causar qualquer impacto nos objetivos e na qualidade dos
serviços anteriormente previstos;

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  credito
adicional suplementar no valor de R$ 23.000,00 (vinte e
três  mil  reais),  junto  a  dotação  orçamentária  abaixo
classificadas:

02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$

02.04 – Departamento de Obras e Serviços

15.452.0007.2.008 - 4.4.90.51 – Obras e Instalações 256 23.000,00

Total da Suplementação 23.000,00

[...]

causar qualquer impacto nos objetivos e na qualidade dos
serviços anteriormente previstos;

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  credito
adicional  suplementar  no  valor  de  R$  354.000,00
(trezentos e cinquenta e quatro mil  reais),  junto a
dotação orçamentária abaixo classificadas:

02 – PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$

02.09 – Departamento de Educação Infantil e Fundamental

12.361.0021.2.029 - 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros PJ 1491 190.000,00